DECRETO Nº 37.635, DE 27/02/2020.

NOMEIA EM SUBSTITUIÇÃO CONSELHEIROS
PARA  COMPOR  O  CONSELHO  MUNICIPAL
DOS  DIREITOS  DA  PESSOA  COM
DEFICIÊNCIA DE ARACRUZ – CMDPD.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE
ART. 55,  INCISO XIX, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL.

 DECRETA:

Art.  1º Ficam  nomeados  os  Conselheiros  representantes
governamentais indicados pelo poder Executivo, representante da Secretaria Municipal
de Educação, abaixo descritos em substituição aos Membros ADRIANA REGINA DE
ANDRADE AZEREDO e  ALESSANDRA DOS SANTOS AZEREDO VIEIRA  para
compor o Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de Aracruz/ES
-  CMDPD,  nomeadas  através  do  Decreto  nº  32.677,  de  28/04/2017,  conforme
Memorando 185/2020-SEMED.

REPRESENTANTES
GOVERNAMENTAIS

CONSELHEIROS
TITULARES/SUPLENTES

Secretaria Municipal de Educação –
SEMED

Titular: DAYANA ALVES MACHADO
Suplente: ANA SARMENGHI DEVENS

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de Fevereiro de 2020

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal